PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                          От 25.09.2014

                  № 72/550
ст-ца Павловская

О ходе реализации Постановления Законодательного

Собрания Краснодарского края от 25 июня 2014 года № 1140-П

 «О перечнях автомобильных дорог общего и не общего

пользования местного значения» в муниципальном

образовании Павловский район

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы муниципального образования Павловский район А.А. Орехова о ходе реализации Постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 25 июня 2014 года               № 1140-П «О перечнях автомобильных дорог общего и не общего пользования местного значения» (далее Постановление ЗСК № 1140-П) в муниципальном образовании Павловский район, Совет муниципального образования Павловский район отмечает, что органы местного самоуправления муниципального образования Павловский район и сельских поселений, руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», провели определенную работу по утверждению перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также в рамках своих полномочий - по сохранению и эффективному использованию автомобильных дорог, осуществлению деятельности по их надлежащему содержанию.

Органами местного самоуправления сельских поселений Павловского района приняты муниципальные правовые акты об утверждении перечней автомобильных дорог общего пользования местного значения с общей протяженностью 619,27 км. Органами местного самоуправления муниципального образования Павловский район утвержден перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, с общей протяженностью 11 км.
В целом задачи, поставленные в Постановлении ЗСК № 1140-П, органами местного самоуправления в районе были выполнены.
На основании вышеизложенного Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Информацию о ходе реализации Постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 25 июня 2014 года № 1140-П «О перечнях автомобильных дорог общего и не общего пользования местного значения» принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Павловский район:

завершить работу в отношении участка автомобильной дороги «подъезд к поселку Западный» (км 3,905-км 5+400) по постановке вышеуказанного объекта на учет в качестве бесхозяйного и получить свидетельство о государственной регистрации права собственности за муниципальным образованием Павловский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, архитектуре, развитию жилищно - коммунального хозяйства, транспорту, связи и энергетике (Андрусевич).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета  муниципального

образования Павловский район                                                       М.М.Нурудинов